

**Protokół Nr 32/09**

**z 32 posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego**

---

które odbyło się w dniu 10 grudnia 2009 roku budynku Starostwa Powiatowego w Stalowej  
Woli przy ul. Podleśnej 15.

Początek posiedzenia o godz. 15<sup>00</sup>, zakończenie o godz. 16<sup>00</sup>.

W obradach Komisji brało udział 11 radnych. Nieobecna była radna Maria Ragan.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Jacek Koralewski.

Posiedzenie protokołowała Ewelina Latawiec.

**Proponowany porządek obrad Komisji przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosków złożonych przez Stałe Komisje Rady Powiatu Stalowowolskiego oraz Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, w celu przedłożenia Zarządowi Powiatu.
4. Opiniowanie materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
5. Propozycje do Planu Pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2010 rok.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad Komisji.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia dokonał Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski**. Powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne (listy obecności członków Komisji oraz gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

## **Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie, **za** przyjęciem porządku obrad głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Porządek jak we wstępie do protokołu został jednomyślnie przyjęty.

## **Ad 3. Rozpatrzenie wniosków złożonych przez Stałe Komisje Rady Powiatu Stalowowolskiego oraz Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, w celu przedłożenia Zarządowi Powiatu.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** odczytał opinie Stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego. Powiedział, że Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej oraz Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi wyraziły pozytywną opinię w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok nie zgłaszając żadnych wniosków. Natomiast Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska ze względu na brak quorum nie opiniowała projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał jaką opinię przedstawiła Komisja Rewizyjna? Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani **Grażyna Janik** wyjaśniła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok wraz z wnioskiem o treści: „w § 4 projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego budżetu na 2010 rok z pkt. 2b przenieść kwotę 25 000 zł zaplanowaną jako rezerwę celową z zakresu zarządzania kryzysowego do rezerwy ogólnej określonej w § 4 pkt. 1 projektu uchwały”. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał jakie jest zdanie w sprawie złożonego wniosku Komisji Rewizyjnej Pani Skarbnik? Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że podobną uwagę zgłosiła w opinii Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie, gdzie w Uchwale Nr XIV/192/2009 z dnia 7 grudnia 2009 roku jest informacja, że w związku ze zmianą stanu prawnego, tworzenie rezerwy na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w roku 2010 nie jest obligatoryjne. Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli kwota na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego pozostanie w rezerwie celowej to można tę kwotę rozdysponować jedynie tak jak mówi ustawa. Zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej środki rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego powiększyłyby środki rezerwy ogólnej i łatwiejsze by było rozdysponowanie ich na potrzeby z zakresu zarządzania kryzysowego na przykład na szkolenia lub doposażenie magazynu przeciwpowodziowego. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał jaka jest opinia Komisji

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok? Jednocześnie Przewodniczący przypomniał opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok i przegłosowała jeden wniosek, aby „w planie przychodów i wydatków FOŚiGW Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok w rozdziale III, podrozdziale II, pkt. 5 – edukacja ekologiczna pracowników i radnych wykreślić słowo „i radnych”. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy radni członkowie Komisji chcieliby wypowiedzieć się na temat wniosku złożonego przez Komisję Rewizyjną? Radny **Mariusz Soltys** powiedział, że ze względu na brak quorum Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska nie opiniowała projektu budżetu na 2010 rok i zapytał czy taka opinia komisji jest niezbędna i czy nie należy jeszcze raz zwołać tej komisji? Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** powiedział, że nie ma takiej potrzeby zwoływania komisji, gdyż posiedzenie komisji się odbyło. Radny **Mariusz Soltys** poprosił o ustną opinię prawnika. Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** wyjaśniła, że tryb pracy wszystkich komisji nad uchwalaniem budżetu został zachowany. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Stalowowolskiego zostały zwołane wszystkie komisje i odbyły się wszystkie posiedzenia, a że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska nie opiniowała projektu budżetu na 2010 rok z uwagi na brak quorum, to tej opinii nie ma. Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni członkowie Komisji chcieliby zabrać głos na temat wniosku złożonego przez Komisję Rewizyjną? Radny **Bronisław Tofil** powiedział, że ze względu na brak podstaw formalno – prawnych, jeśli wniosek nie jest przedstawiony na piśmie to tego wniosku nie ma, a wniosek Komisji Rewizyjnej jest to jedynie ustny wniosek Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Radny dodał, że żenującym jest, że na posiedzeniu nie ma obecnego Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Starosta **Wiesław Siembida** wyjaśnił, że on jest Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego i jest obecny. Radny **Bronisław Tofil** powiedział, że skoro jest obecny Przewodniczący Komisji to niech się wypowie na temat likwidacji zadania z zarządzania kryzysowego w kwocie 25 000 zł. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że to nie jest likwidacja zadania tylko przeniesienie kwoty z rezerwy celowej do rezerwy ogólnej. Radny **Bronisław Tofil** powiedział, że skoro środki te zostaną przeniesione do rezerwy ogólnej to będą jak sama nazwa mówi wykorzystywane na sprawy ogólne. Radny zapytał co się wydarzy jak przyjdzie mroźna zima i na przykład Gmina Bojanów będzie pływać jak w latach poprzednich. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że jeśli te środki zostawimy w rezerwie celowej to nie będziemy mogli ich przeznaczyć na takie zadania.

Powiedziała, że przez ostatnie dwa lata nie można było tych środków wykorzystywać, gdyż w ustawie są ściśle określone zadania kiedy te środki można przeznaczać na dane zadania. Dodała, że do 2009 roku obowiązkowym było uwzględniać tę rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego, ale i tak pozostawały one niewykorzystane. Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** zapytał jakie są zadania na które środki te były by przeznaczone? Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że wśród tych zadań są między innymi ataki terrorystyczne. Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** zapytał czym Regionalna Izba Obrachunkowa uzasadniała likwidację tej rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego? Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że w związku ze zmianą stanu prawnego Regionalna Izba Obrachunkowa poinformowała, że tworzenie rezerwy na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w roku 2010 nie jest obligatoryjne. Następnie Starosta **Wiesław Siembida** przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok. Pan Starosta dodał, że po Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Zarząd będzie analizował, aby przenieść te środki na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego z rezerwy celowej do rezerwy ogólnej. Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy radni mają jeszcze pytania do przedstawionego wniosku Komisji Rewizyjnej? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** pozytywnym przyjęciem wniosku Komisji Rewizyjnej głosowało **9 radnych**, głosów przeciw **nie było**, **2 radnych** wstrzymało się od głosu.

Radny **Bronisław Tofil** zapytał czy nie należy głosować również wniosku tejże Komisji zgłoszonego na posiedzeniu w dniu 04.12.2009 r.? Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** wyjaśnił, że Komisja nie będzie jeszcze raz swojego wniosku głosować. Radny **Bronisław Tofil** zapytał czy całości budżetu wraz ze wnioskami nie należy przegłosować? Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** powiedział, że wnioski Komisji zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu, który wprowadzi autopoprawki i przedstawi na Sesji budżet Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** powiedział, że na ostatniej Komisji Budżetu brakowało omówienia w Planie Przychodów i Wydatków Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok punktów dotyczących dofinansowania inwestycji z zakresu gospodarki odpadami oraz dofinansowania termoizolacji obiektów użyteczności publicznej. Przewodniczący poprosił Panią Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa o omówienie tych punktów. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Pani **Krystyna Lorenc – Motyka** wyjaśniła, że są to główne tematy

planu wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w oparciu o ustawę prawa o ochronie środowiska, w której jest wyraźnie zapisane na jakie cele i zadania środki te są przeznaczane. Powiedziała, że tematy, dziedziny zadań w każdym roku się powtarzają. Plan wydatków nie jest formułowany pod konkretne zadanie, ale pod dziedzinę. Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy da się sprecyzować na co zostanie przeznaczona kwota 140 000 zł z zakresu gospodarki odpadami? Pani Naczelnik **Krystyna Lorenc – Motyka** powiedziała, że nie, ale jak wiadomo nastąpiło zwiększenie zainteresowania gospodarką odpadami, a poprzez wzrost mieszkańców i zużycie starych gminy będą potrzebowały zakupu nowych pojemników na odpady. W związku z tym w planie wydatków na ten cel została przewidziana taka kwota. Przewodniczący Pan **Jacek Koralewski** zapytał na co zostanie przeznaczona kwota 80 000 zł z zakresu termoizolacji obiektów użyteczności publicznej? Pani Naczelnik **Krystyna Lorenc – Motyka** powiedziała, że kwota ta zostanie przeznaczona na dokończenia np. ocieplenia, czy wymiany okien obiektów gminnych, a także na wymianę ogrzewania głównie w obiektach w Gminie Bojanów i Zaleszany. Rady **Stanisław Paleń** zapytał jakie są plany w „edukacji ekologicznej pracowników i radnych”, gdyż na poprzedniej Komisji został przegłosowany wniosek, aby z tego punktu wykreślić słowo „radnych”? Pani Naczelnik **Krystyna Lorenc – Motyka** wyjaśniła, że zapis ten daje możliwość, że jeśli radni byli by zainteresowani na przykład wyjazdem do zakładu gospodarki lub szkoleniem z zakresu ochrony środowiska ma możliwość skorzystania z tego. Więcej pytań nie zadawano.

#### **Ad 4. Opiniowanie materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.**

##### Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały. Powiedziała, że należy dokonać zmian w zakresie dochodów i wydatków w związku z:

1. Wnioskiem Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli:

a) dokonuje się zmian w zakresie dochodów poprzez zwiększenie:

dział 801 rozdział 80130

- § 0690 o kwotę 1 000,- z tytułu opłat za wydanie duplikatu dokumentów,

- § 0970 o kwotę 500,- wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika,

dział 801 rozdział 80140

- § 0750 o kwotę 12 000,- z tytułu najmu pomieszczeń szkoły,

- § 0830 o kwotę 90 000,- - z tytułu wpływów za kursy kwalifikacyjne prowadzone na zlecenie urzędów pracy oraz dla osób indywidualnych;

b) dokonuje się zmian w zakresie wydatków poprzez zwiększenie:

dział 801 rozdział 80130

- § 4210 o kwotę 1500,- na zakup materiałów i wyposażenia,

dział 801 rozdział 80140

- § 4170 o kwotę 50 000,- z tytułu umów zleceń związanych z kursami kwalifikacyjnymi,

- § 4210 o kwotę 30 000,- zakup materiałów i wyposażenia,

- § 4300 o kwotę 22 000,- zakup usług pozostałych.

2. Na podstawie decyzji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w związku z waloryzacją ekwiwalentu za zalesienia:

a) dokonuje się zmian w zakresie dochodów poprzez zwiększenie:

dział 020 rozdział 02095

- § 2700 o kwotę 3 368,-

b) dokonuje się zmian w zakresie wydatków poprzez zwiększenie:

dział 020 rozdział 02095

- § 3030 o kwotę 3 368,-.

3. Zmianą kwalifikacji wydatków na zakup tablicy informacyjnej dla boiska Orlik przy Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli:

a) dokonuje się zmian w zakresie wydatków poprzez zwiększenie:

dział 926 rozdział 92601

- § 4300 o kwotę 98,-

b) dokonuje się zmian w zakresie wydatków poprzez zmniejszenie:

dział 926 rozdział 92601

- § 6050 o kwotę 98,-.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2010 r.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** wyjaśniła, że zgodnie z art. 94 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r.

Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), rozkład godzin aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala, w drodze uchwały Rada Powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów, prezydentów miast z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Powiedziała, że rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewnić dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Zgodnie z tą ustawą dyżury w dni wolne od pracy, niedziele i święta mogą pełnić tylko te apteki, które spełniają warunki lokalowe, kadrowe oraz dysponują odpowiednim wyposażeniem do sporządzania leków recepturowych. Na terenie Powiatu Stalowowolskiego dyżury całodobowe będą pełnić tylko apteki w Stalowej Woli. Na terenie Stalowej Woli znajduje się 26 aptek, z czego 7 aptek nie będzie pełnić dyżurów całodobowych. Pozytywną opinię w tej sprawie przedstawili: Prezydent Miasta Stalowa Wola, Wójtowie Gmin z terenu Powiatu Stalowowolskiego oraz Podkarpacka Okręgowa Izba Aptekarska w Rzeszowie. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do przedstawionego projektu uchwały? Radny **Zbigniew Rogowski** zapytał, że w związku tym, iż wszystkie całodobowe dyżury aptek w Powiecie Stalowowolskim będą pełnić tylko apteki w mieście Stalowa Wola to jak będą wyglądać dyżury aptek na przykład w Zaklikowie? Radna **Danuta Podgórska** powiedziała, że zazwyczaj w aptekach na wioskach jest kadra jednoosobowa i taka apteka nie spełnia kryteriów do pełnienia dyżurów całodobowych. Radny **Mariusz Sołtys** wyjaśnił, iż w Zaklikowie są dwie apteki, z czego jedna znajduje się w budynku mieszkalnym właściciela apteki i w razie potrzeby można zakupić leki. Radny **Ryszard Andres** zapytał Panią Naczelnik Wydziału EKZ czy nie można wcześniej przekazywać takich projektów uchwał, a nie przed samą Sesją? Naczelnik Wydziału EKZ Pani **Bożena Karlik** wyjaśniła, że Rada Powiatu po raz pierwszy przyjmuje taką uchwałę, gdyż wcześniej uchwały te przyjmował Zarząd Powiatu. Powiedziała, że projekt tej uchwały został tak późno przekazany radnym z uwagi na brak opinii Wójtów w tej sprawie. Więcej pytań i uwag nie zgłaszano. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności nieruchomości położonej w Stalowej Woli – obręb 1 Charzewice, oznaczonej jako działka nr 1088/30, celem wykonania zobowiązania wynikającego z odwołania darowizny nieruchomości przez Powiat w Sandomierzu.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że działka nr 1088/30 powstała w wyniku podziału działki nr 1088/10 o powierzchni 3,0857 ha. Działka nr 1088/10 została darowana Powiatowi Stalowowolskiemu przez Powiat Sandomierski na podstawie umowy darowizny – akt notarialny z dnia 7.10.2004 r. na cel publiczny zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami tj. „budowa i utrzymanie pomieszczeń dla urzędów organów władzy, administracji, sądów i prokuratur, państwowych szkół wyższych, szkół publicznych, a także publicznych: obiektów ochrony zdrowia, przedszkoli, domów opieki społecznej, placówek opiekuńczo – wychowawczych i obiektów sportowych”. Powiedziała, że przedmiotowa nieruchomość zabudowana szklarniami była zbędna dla potrzeb Zespołu Szkół Nr 5 i nie była wykorzystywana, na wniosek Powiatu Stalowowolskiego w dniu 26.01.2006 r. został sporządzony aneks do umowy darowizny zmieniający cel darowizny na: „z przeznaczeniem na utworzenie zakładu aktywności zawodowej, którego celem będzie zatrudnianie osób niepełnosprawnych”, jednak nie udało się utworzyć zakładu aktywności zawodowej i nieruchomość nadal pozostawała niewykorzystana. Pani Naczelnik powiedziała, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami art. 13 ust. 2 nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne i w umowie darowizny cel musi być określony. Natomiast w przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. Ponieważ Powiat Stalowowolski od kilku lat nie korzysta z powyższej nieruchomości, a nie może jej wykorzystywać np. w celu komercyjnym dlatego uzasadniony jest zwrot dla Powiatu Sandomierskiego. Dodała, że przedmiotem umowy darowizny jest również nieruchomość zabudowana oznaczona jako działka nr 1095/1 o powierzchni 1,3316 ha. W przypadku tej nieruchomości Rada Powiatu w Sandomierzu podjęła na wniosek Zarządu Powiatu Stalowowolskiego uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do przedstawionego projektu uchwały? Radny **Bronisław Tofil** zapytał czy forma „Powiat w Sandomierzu” jest poprawnie sformułowaną nazwą? Pani Naczelnik Wydziału IMP **Alicja Mach** wyjaśniła, że nazwa ta jest poprawna, gdyż wynika z dokumentów – uchwały Rady Powiatu w Sandomierzu. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** powiedział, że z ustawy wynika jak powinny nazywać się powiaty. Radny **Bronisław Tofil** powiedział, że jednostka organizacyjna samorządu terytorialnego to jest: powiat stalowowolski, powiat sandomierski, natomiast Powiat w Sandomierzu to jest „jakiś nowy twór”. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zaproponował, aby wyjaśnić jaką powinna być prawidłowa nazwa: „Powiat w Sandomierzu” czy „Powiat Sandomierski”.



Pani Naczelnik Wydziału IMP **Alicja Mach** powiedziała, że dokładnie sprawdzi jaka powinna być prawidłowa nazwa. Więcej uwag nie zgłaszano. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały z wyjaśnieniem wątpliwości nazwy „Powiat w Sandomierzu” głosowało **10 radnych**, głosów przeciw **nie było**, **1 radny wstrzymał się** od głosu.

#### **Ad 5. Propozycje do Planu Pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2010 rok.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** przedstawił członkom Komisji proponowany Plan Pracy na 2010 rok. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś propozycje do Planu Pracy Komisji na 2010 rok? Radny **Zbigniew Rogowski** zaproponował, aby w miesiącu październiku i listopadzie Komisja zajęła się tematami związanymi z bezpieczeństwem. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** wyjaśnił, iż kadencja obecnej Rady Powiatu kończy się najprawdopodobniej w listopadzie 2010 r. więc nie stosownym było by narzucać „nowej Radzie” planu pracy. Więcej propozycji nie zgłaszano. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** poddał pod głosowanie zaproponowany Plan Pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2010 rok – **za** przyjęciem zaproponowanego Planu Pracy Komisji na 2010 rok głosowało **10 radnych**, głosów przeciw **nie było**, **1 radny wstrzymał się** od głosu.

#### **Ad 6. Wolne wnioski.**

Przewodniczący Komisji **Jacek Koralewski** powiedział, że w związku z wnioskami radnych na poprzedniej Komisji dotyczącymi wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział w Rzeszowie odnośnie sytuacji na drogach krajowych na terenie powiatu stalowowolskiego został przygotowany projekt wystąpienia. Radny **Bronisław Tofil** powiedział, że należy również wystąpić z takim wnioskiem do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. Przewodniczący Komisji **Jacek Koralewski** odczytał treść wystąpienia. Radny **Bronisław Tofil** powiedział, że należy zaznaczyć w treści wystąpienia o braku sygnalizatora prawoskrętu na skrzyżowaniu al. Jana Pawła II i Komisji Edukacji Narodowej. Radna **Danuta Podgórska** zgłosiła uwagę odnośnie ustawionych metalowych przesł na ulicy Brandwickiej od strony Rozwadowa, które zasłaniają widoczność nadjeżdżających pojazdów. Radny **Mariusz Sołtys** wyjaśnił, że na ul. Brandwickiej ma zostać zamontowana sygnalizacja świetlna. Przewodniczący Komisji **Jacek Koralewski** powiedział, że skoro będzie sygnalizacja świetlna to nie ma potrzeby tej uwagi poruszać w

treści wystąpienia. Więcej uwag nie zgłaszano. Przewodniczący Komisji **Jacek Koralewski** poddał pod głosowanie projekt wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział w Rzeszowie oraz do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie wraz z poprawkami - za przyjęciem wystąpienia głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

#### **Ad 7. Zamknięcie obrad Komisji.**

Przewodniczący Komisji **Jacek Koralewski** zamknął obrady Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Protokolant:

Latawiec Ewelina

*Latawiec*

Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

  
Jacek Koralewski